ALKOHOLFREIE GETRANKE

Kirschschorle 2 90< / 4,90€

Coca Cola 290< 1/ 490¢€
Coca ColaLight 290€/490€
Fanta 290€/490¢€
Sprite 290< /1 490¢€
Apfelschorle 290€/490¢
Orangenschorle 290¢/ 490¢
Tafelwasser

Blankenburger Mineralwasser

Annanassaft
Apfelsaft
Bananennektar
Kirschnektar
Orangensaft
Kiba

, . Rhabarbersaft
*\. Tomatensaft

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Kaffee Amsterdam
Tasse Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Keo Tee

HeiBe Schokolade
-mit Sahne

Glas Milch

Ferien- &
Erlebnispark

Plotzky

HeiBe Zitrone
Eisschokolade
Eiskaffee

Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale
Spezi

Fuze Ice Tea

290/ 490¢€
290€/490¢€
290¢€ / 490¢
290¢</ 490¢€
290€/ 490¢

2,70€/ 390€

FLASCHE 0,75L 7,90¢€

Russische Schokolade mit Vodka und Sahne

290€/ 490¢€
290€/490¢€
290€/ 490¢€
290€/ 490€
290€/ 490¢€
290€/490¢€
290€/ 490¢€
290€/490¢€

270€
340<
6,90€
310€
390¢
390<€
290¢
390¢
370€
350€
4,30¢€
200¢€
490¢
2,00¢
590€
590¢



BIER

Piilleken 370¢ /5206

Veltins Pils 3,70€ / 5,20€
Veltins alkoholfrei 370€ /] -

Alster/Radler/Diesel 370£/5,20€
Ur-Krostitzer Schwarzbier 370£/520€
Radeberger 370€ | 5,20€
Maisels Weisse Kristall | 370£ ] 520€
Maisels Weisse Dunkel 370€/520¢
Maisels Weisse alkoholfrei 370€ [ 520€
Berliner Weisse Waldmeister 370€ ] -

Berliner Weisse Himbeere 370€/ -

WEIN

WeiBwein 0,251 Rotwein 0,251

Miiller-Thurgau Dornfelder trocken, halbtrocken,

- Scheurebe lieblich
Julius Knéll Julius ‘Knéll Rose’ JE 690¢€

LIKORE |

Bailey’s 290/ 450¢€

- Ramazotti 390€/540¢€
Jagermeister 390€/540¢
Schierker Feuerstein 390£/540¢
Fernet Branca 390€/540¢€
Malteser Aquavit 290€/450¢
Kiimmerling wErss juanicy HOOE
Pfefferminzlikor 190€/ 350€
Feigling GV 160€
Gold Willi 490€/690 € |
Altes Pfliimle 490€/690 ¢ Feri

’ : erien-

Edle Himbeere 490€/690 € b= &
Mirabelle 490¢/690¢ | Eriebnispark
Marille 490€/ 690 € otz
Obstbrand 490€/690¢ PlOtZky

Moor-Birne 490€/690 € |
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Ferien- &
Erlebnispark

Plotzky

COCKTAILS & LONGDRINKS

Mai Tai

Mandel-herber Cocktail mit
Orangensaft und der klassischen
Geschmacksverbindung von
braunem und weifem Rum,
Grenadine und Limette [enthalt
Mandel-und Walhussextrakt]

Sex on the beach 890¢

Cocktailklassiker mit Orangen-und
Ananassaft und der fruchtig-
exotischen Geschmacksnote von
Cranberry, Passionsfrucht, Pfirsich
und Wodka

8,90€

Swimming Pool 890¢
exotisch-herber Cocktail mit
Ananassaft, Sahne und dem
perfekten Geschmackserlebnis aus
weiBem Rum, Wodka, Blue

Curacao und Kokosnuss [enthalt
Gluten (aus Roggen und Weizen),
Soja, Milch und Mitchbestandteile]

Strawberry Colada 7 90¢
exotisch-herber Cocktail mit
Ananassaft, Sahne und dem
perfekten Geschmackserlebnis aus
weifem Rum, Wodka, Blue
Curacao und Kokosnuss [enthalt
Gluten (aus Roggen und Weizen),
i \ Soja, Milch und Mitchbestandteile]

| /Captain Morgan

'/ Campari Orange

Gin

Tonic

Cubra Libre

Southern Comfort Ginger Ale
Aperol Spitz

Lillet Wild Berry

Jack Daniels Cola

Jim Beam Cola

Zombie

Cocktail mit Orangen-und
Ananassaft und dem kraftigen
Aroma von weiBem Rum, Apricot
Brandy, Grenadine und Maracuja
[enthalt Mandel-und
Walnussextrakt]

8,90¢

Tequila Sunrise 890¢
Fruchtig-frischer Cocktail mit dem
Geschmack von Tequilla, Grenadine
und Orange [enthalt Gluten (aus
Roggen und Weizen) und
Schalenfrichte (Mandeln)

Pina Colada 890¢

Cocktail mit Ananassaft, Sahne und
dem karibischen Geschmack von
weiem Rum und Kokosnuss
[enthélt Haselnussextrakt, Gluten
(aus Roggen und Weizen), Milch und
Milchbestandteile]

Virgin Colada 790¢

Cocktail mit Ananassaft, Sahne und
dem tropischen Kokosnuss-
Geschmack [enthalt Milch und
Milchbestandteile]

7.90€
7.90€
7.90¢€
790€
790¢€
790¢€
790¢€
790¢
7.20€
650€




ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE

a= glutenhaltiges Getreide (Weizen2l, Roggena2,Gerste23)
b=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
c=Eier und Eiererzeugnisse
d=Fisch und Fischerzeugnisse
e=Erdnisse und Erdnusserzeugnisse
f=Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse
g=Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose)
h=Schalenfriichte (Mandell, Haselnuss2, Walnuss3,
Cashew4, Pecannlsseb,Parannlisse6, Pistazien7,
Macadamianuss8, Queenslandnuss9)
i= Sellerie und Sellerieerzeugnisse
j=Senf und Senferzeugnisse k=Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
|=Schwefeldioxid und Sulfide
m=Lupinen und Lupinenerzeugnisse
n=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

1= mit Farbstoffen
2= mit Konservierungsstoffen
3= mit Antioxidationsmitteln
4= mit Geschmacksverstarkern
5= mit Schwefeldioxid
6= mit Phosphat
7= koffeinhaltig
8= chininhaltig
9= mit SGBungsmitteln
10= enthélt Phenylalaninquelle
11=Taurin

Seit 1992




