# ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	0,2L / 0.4L		0,2L / 0,4L
Coca Cola	2,90€ / 4,90€	Kirschschorle	2,90€ / 4,90€
Coca Cola Light	2,90€ / 4,90€	<b>Bitter Lemon</b>	2,90€ / 4,90€
Fanta	2,90€ / 4,90€	<b>Tonic Water</b>	2,90€ / 4,90€
Sprite	2,90€ / 4,90€	Ginger Ale	2,90€ / 4,90€
Apfelschorle	2,90€ / 4,90€	Spezi	2,90€ / 4,90€
Orangenschorle	2,90€ / 4,90€	Fuze Ice Tea	2,90€ / 4,90€

	0,2L / 0,4L
Tafelwasser	2,70€ / 3,90€
Blankenburger Mineralwasser	FLASCHE 0,75L 7,90€
	0,2L / 0,4L
Annanassaft	2,90€ / 4,90€
<b>Apfelsaft</b>	2,90€ / 4,90€
Bananennektar	2,90€ / 4,90€
Kirschnektar	2,90€ / 4,90€
Orangensaft	2,90€ / 4,90€
Kiba	2,90€ / 4,90€
Rhabarbersaft	2,90€ / 4,90€
Tomatensaft	290€ / 490€

2,90€ / 4,90€



# KAFEESPEZIALITÄTEN

Tasse Kaffee	2,70€
Pott Kaffee	3,40€
Kaffee Amsterdam	6,90€
Tasse Cappuccino	3,10€
Latte Macchiato	3,90€
Milchkaffee	3,90€
Espresso	2,90€
Doppelter Espresso	3,90€
Keo Tee	3,70€
Heiße Schokolade	3,50€
-mit Sahne	4,30€
Glas Milch	2,00€
Russische Schokolade mit Vodka und Sahne	4,90€
Heiße Zitrone	2,00€
Eisschokolade	5,90€
Eiskaffee	5,90€

Ferien-& Erlebnispark Plötzky

Seit 1992

## BIER

Pülleken
Veltins Pils
Veltins alkoholfrei
Alster/Radler/Diesel
Ur-Krostitzer Schwarzbier
Radeberger
Maisels Weisse Kristall
Maisels Weisse Dunkel
Maisels Weisse alkoholfrei
Berliner Weisse Waldmeister
Berliner Weisse Himbeere

0,3L / 0,5L 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / 5,20€ 3,70€ / -

### WEIN

Weißwein 0,25l
Müller-Thurgau
Scheurebe
Julius Knöll

Rotwein 0,251

Dornfelder trocken, halbtrocken, lieblich

Julius 'Knöll Rose'

PFAL:

JE 6,90€

# LIKÖRE

Bailey's
Ramazotti
Jägermeister
Schierker Feuerstein
Fernet Branca
Malteser Aquavit
Kümmerling
Pfefferminzlikör
Feigling

2,90€ / 4,50€
3,90€ / 5,40€
3,90€ / 5,40€
3,90€ / 5,40€
3,90€ / 5,40€
2,90€ / 4,50€
WEISSE TRAUREN
1,60€
1,90€ / 3,50€

SCHEIBEL BRENNEREI

Gold Willi
Altes Pflümle
Edle Himbeere
Mirabelle
Marille
Obstbrand
Moor-Birne

2CL / 4CL 4,90€ / 6,90 € 4,90€ / 6,90 € 4,90€ / 6,90 € 4,90€ / 6,90 € 4,90€ / 6,90 € 4,90€ / 6,90 € 4,90€ / 6,90 €

1.60€



Ferien- & Erlebnispark
Plötzky
Seit 1992

## **COCKTAILS & LONGDRINKS**

#### Mai Tai

8,90€

Mandel-herber Cocktail mit
Orangensaft und der klassischen
Geschmacksverbindung von
braunem und weißem Rum,
Grenadine und Limette [enthält
Mandel-und Walnussextrakt]

#### Sex on the beach

8,90€

Cocktailklassiker mit Orangen-und Ananassaft und der fruchtigexotischen Geschmacksnote von Cranberry, Passionsfrucht, Pfirsich und Wodka

#### **Swimming Pool**

8,90€

exotisch-herber Cocktail mit
Ananassaft, Sahne und dem
perfekten Geschmackserlebnis aus
weißem Rum, Wodka, Blue
Curacao und Kokosnuss [enthalt
Gluten (aus Roggen und Weizen),
Soja, Milch und Mitchbestandteile]

#### Strawberry Colada 7

7,90€

exotisch-herber Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem perfekten Geschmackserlebnis aus weißem Rum, Wodka, Blue Curacao und Kokosnuss [enthalt Gluten (aus Roggen und Weizen), Soja, Milch und Mitchbestandteile]

#### Zombie

8,90€

Cocktail mit Orangen-und
Ananassaft und dem kräftigen
Aroma von weißem Rum, Apricot
Brandy, Grenadine und Maracuja
[enthält Mandel-und
Walnussextrakt]

#### **Tequila Sunrise**

8.90€

Fruchtig-frischer Cocktail mit dem Geschmack von Tequilla, Grenadine und Orange [enthält Gluten (aus Roggen und Weizen) und Schalenfrüchte (Mandeln)

#### Pina Colada

8,90€

Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem karibischen Geschmack von weißem Rum und Kokosnuss [enthält Haselnussextrakt, Gluten (aus Roggen und Weizen), Milch und Milchbestandteile]

#### Virgin Colada



7,90€

Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem tropischen Kokosnuss-Geschmack [enthält Milch und Milchbestandteile]



Ferien- & Erlebnispark
Plötzky

Seit 1992

Captain Morgan
Campari Orange
Gin
Tonic
Cubra Libre
Southern Comfort Ginger Ale
Aperol Spitz
Lillet Wild Berry
Jack Daniels Cola
Jim Beam Cola

7,90€ 7,90€

7,90€

7,90€ 7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,20€

6,50€

### **ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE**

a= glutenhaltiges Getreide (Weizenª1, Roggenª2,Gersteª3)
b=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
c=Eier und Eiererzeugnisse
d=Fisch und Fischerzeugnisse
e=Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
f=Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse
g=Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)
h=Schalenfrüchte (Mandel1, Haselnuss2, Walnuss3,
Cashew4, Pecannüsse5,Parannüsse6, Pistazien7,
Macadamianuss8, Queenslandnuss9)
i= Sellerie und Sellerieerzeugnisse
j=Senf und Senferzeugnisse k=Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
l=Schwefeldioxid und Sulfide
m=Lupinen und Lupinenerzeugnisse
n=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

1= mit Farbstoffen
2= mit Konservierungsstoffen
3= mit Antioxidationsmitteln
4= mit Geschmacksverstärkern
5= mit Schwefeldioxid
6= mit Phosphat
7= koffeinhaltig
8= chininhaltig
9= mit Süßungsmitteln
10= enthält Phenylalaninquelle
11=Taurin

Ferien- & Erlebnispark
Plötzky

Seit 1992